

West Bengal Staff Selection Commission



Mayukh Bhavan, Salt Lake, Kolkata - 700 091

NOTICE

- ⌘ Online Departmental Computer Typing Test will be held on 31st January, 2017 & 2nd February, 2017.
- ⌘ Only the Departmental Candidates who have applied through online on or before 7th December, 2016 will be eligible for the said Departmental Computer Typing Test.
- ⌘ Departmental Candidate will be able to download his / her Admit Card only by entering Date of Birth & Application Number.
- ⌘ Candidates must report to the Commission in case of any discrepancy found in their personal details printed on the Admit Card, through e-mail at adm.ssc-wb@nic.in positively within 17th January, 2017 for necessary rectification at this end.
- ⌘ Any prayer for rectification in this regard will not be entertained thereafter, under any circumstances, whatsoever.
- ⌘ List of “Accepted Candidates” and “Rejected Candidates” will be available in this Commission’s website www.wbssc.gov.in.
- ⌘ Under no circumstances admission will be allowed without the ADMIT CARD and Application Form duly signed by the Head of Office WITH OFFICE SEAL.
- ⌘ Candidates are allowed to type by using any of the following Layouts / Software for Bengali Typing, if opted for: 1) Avro, 2) Microsoft Indic, 3) Bijoy, 4) DOE, 5) Indica, 6) Inscript & 7) Modular.
- ⌘ Result will be declared in this Commission’s website www.wbssc.gov.in.

Secretary-cum-Controller of Examinations

West Bengal Staff Selection Commission



Mayukh Bhavan, Salt Lake, Kolkata - 700 091

-: বিজ্ঞপ্তি :-

- ✱ আগামী ৩১শে জানুয়ারী, ২০১৭ ও ২য় ফেব্রুয়ারী, ২০১৭ তে অনলাইন বিভাগীয় কম্পিউটার টাইপিং টেস্ট অনুষ্ঠিত হবে।
- ✱ কেবলমাত্র ৭ই ডিসেম্বর, ২০১৬ - এর মধ্যে অনলাইনে আবেদন করা বিভাগীয় প্রার্থীরা বিভাগীয় কম্পিউটার টাইপিং টেস্ট এ যোগ্য বলে বিবেচিত হবে।
- ✱ বিভাগীয় প্রার্থী কেবলমাত্র জন্ম তারিখ ও আবেদন সংখ্যা ভিত্তিতে তার প্রবেশপত্র ডাউনলোড করতে সক্ষম হবে।
- ✱ বিভাগীয় প্রার্থীরা তাদের প্রবেশপত্রে মুদ্রিত ব্যক্তিগত বিবরণে কোন অমিল পেলে তার প্রয়োজনীয় শুদ্ধিকরণের জন্য ১৭ই জানুয়ারী, ২০১৭-র মধ্যে অবশ্যই কমিশনের ই-মেইল adm.ssc-wb@nic.in এ রিপোর্ট করতে হবে।
- ✱ তারপর এ ব্যাপারে কোনো পরিস্থিতিতেই শুদ্ধিকরণের জন্য কোন প্রার্থনা গ্রাহ্য করা হবে না।
- ✱ "গৃহীত প্রার্থীদের" এবং "প্রত্যাখ্যাত প্রার্থীদের" এর তালিকা এই কমিশনের ওয়েবসাইট www.wbssc.gov.in এ পাওয়া যাবে।
- ✱ কোনও পরিস্থিতিতেই প্রবেশপত্র এবং অফিস সীল সহ অফিসের প্রধান দ্বারা যথাযথভাবে স্বাক্ষরিত আবেদনপত্র ছাড়া পরীক্ষা হলে প্রবেশের অনুমতি দেওয়া হবে না।
- ✱ প্রার্থীদের বাংলা টাইপের জন্য নিম্নলিখিত লেআউট / সফটওয়্যার, যদি নির্বাচিত হয়, ব্যবহার করে টাইপ করার অনুমতি দেওয়া হল: 1) অত্র, 2) মাইক্রোসফট ইন্ডিক, 3) বিজয়, 4) ডি.ও.ই., 5) ইন্ডিকা, 6) ইনস্ক্রিপ্ট ও 7) মডুলার।
- ✱ পরীক্ষার ফল এই কমিশনের ওয়েবসাইট www.wbssc.gov.in এ প্রকাশ করা হবে।

Secretary-cum-Controller of Examinations